prefatis monachis dedimus roboratam. Nos quoque H. comes de Eberstein predictus profitemur, prescripta omnia esse vera, et ad petitionem fidelis nostri predicti Waltheri sigillum nostrum presentibus duximus appendendum. Datum et actum anno domini M^o. CCC^o. septimo, mense Maio.

Mit des Grafen Heinrich I von Eberstein rundem Siegel in bräunlichem Wachs an Pergamentstreifen, dem dreieckigen Rosenschilde und der Umschr.: † S . HEINRICI . COMITIS . DE . EBERSTEIN.

¹ S. oben Urk. v. Jan. 1303. — ² Ueber den Grafen Heinrich I von Eberstein, Ottos I Sohn, und Schwagers des M. Rudolf I von Baden, s. v. Krieg, G. d. G. v. Eberst. p. 50 flg.

1307. — 9. Jun. — Bischof Sigibodo II von Speyer incorporirt mit Zustimmung seines Domkapitels und des Propstis der Dreifaltigkeitskirche in Speyer, in dessen Archidiaconat Rosswag gehört, die Pfarrei dieses Orts mit ihrem Einkommen dem Kloster Herren-Alb, dem das Patronatrecht zur dortigen Kirche zustand, und bestimmt die Congrua des ständigen Vikars für dieselbe.

Syboto dei gracia Spirensis episcopus vniuersis, presentem litteram inspecturis salutem in domino. Quoniam ea, que ad perpetuam ordinata sunt utilitatem, condecet esse firma, litterarum solent indicis eternari, ne processu temporis a memoria per exortam obliuionis caliginem euanescant. Dilecti igitur filii, abbas et conuentus monasterii in Alba, Cysterciensis ordinis, nostre dyocesis, nobis humiliter supplicarunt, ut inspecta ipsius monasterii necessitate vellemus ipsis liberaliter indulgere, quod decimas, prouentus, et redditus ecclesie parochialis in Rossewac, nostre dyocesis, cuius ius patronatus ¹ ad idem monasterium pertinere dinoscitur, sibi retinere et in communes fratrum vsus de nostra permissione valeant commutare. Nos igitur eorumdem petitioni beniuolo fauore concurrentes .. decani et capituli nostri, necnon archidiyaconi loci, videlicet prepositi ecclesie sancte Trinitatis consensu vnanimi accedente .. abbati et conuentui monasterii predicti auctoritate presencium libere concedimus, permittimus ac eciam indulgemus, vt cum ipsam ecclesiam in Rossewac vacare contigerit, vniuersas ipsis ecclesie decimas, primicias, prouentus, redditus, census cum omnibus attinenciis, quocumque nomine censeantur, sibi retinere et cum omni jure et utilitate in communes fratrum vsus valeant commutare, salua congrua perpetui vicarii porcione, ab abate dicti loci de Alba presentandi et per archidiyaconum ibidem instituendi, qui nobis et archidiyacono predicto in spiritualibus et temporalibus obediat et ad iura de dicta ecclesia soluenda per omnia teneatur. Prebendam vero ibidem perpetuo vicario